1

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
AUTÓGRAFO NÚMERO 116/17
PROJETO DE LEI NÚMERO 105/17
[bookmark: _GoBack]INICIATIVA: VEREADOR JOSÉ CARLOS PORSANI

Denomina Fonte Prefeito Lafayette Müller Leal monumento histórico do Município.

		Art. 1º Fica denominado Fonte “Prefeito Lafayette Müller Leal”, o monumento histórico construído para ser o Chafariz da Praça Pública de Araraquara, datado de 31 de janeiro de 1934, localizado em frente ao Museu Histórico e Pedagógico “Voluntários da Pátria”, na Praça Pedro de Toledo nesta cidade.

		Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

		CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de maio do ano de 2017 (dois mil e dezessete).

JÉFERSON YASHUDA FARMACÊUTICO
Presidente
1

image1.jpeg